
From: Owen Boswarva owen.boswarva@gmail.com 
Date: 2 January 2016 at 15:00 
Subject: RE: request for information about licensing of statistical dataset (2012-based household 
projections: detailed data for modelling and analytical purposes) 
To: housing.statistics@communities.gsi.gov.uk 
 
Hello, 
 
I would appreciate a response to my email of December 3rd below. ONS has indicated DCLG is best 
positioned to provide a definitive answer. Thank you. 
 
Best regards, 
 
Owen Boswarva 
 
 
 
 
From: Pop Info <pop.info@ons.gsi.gov.uk> 
Date: 4 December 2015 at 10:42 
Subject: Re: request for information about licensing of statistical dataset (2012-based household 
projections: detailed data for modelling and analytical purposes) 
To: owen.boswarva@gmail.com 
 
Hi Owen,  
 
With regards to our population estimates then these are re-usable under the OGL. Because this is a 
DCLG publication and our estimates may have been used purely as a contributing factor in the final 
projections, it would be best for them to provide you with a definitive answer.  
 
Regards  
Tony  
 
Population Estimates Unit 
Population Statistics Division 
Office for National Statistics 
01329 444661 
 
If you would like to receive notification of future releases then please email us at 
pop.info@ons.gsi.gov.uk  
 
 
 
  

mailto:owen.boswarva@gmail.com


From:  owen.boswarva@gmail.com  
To:  Pop Info@ONS, housing.statistics@communities.gsi.gov.uk,  
Date: 03/12/2015 20:47  
Subject: request for information about licensing of statistical dataset (2012-based household 
projections: detailed data for modelling and analytical purposes)  
 
 
Hello,  
 
DCLG has recently published an update to the following statistical dataset:  
 
2012-based household projections: detailed data for modelling and analytical purposes  
https://www.gov.uk/government/statistical-data-sets/2012-based-household-projections-detailed-data-
for-modelling-and-analytical-purposes  
 
The spreadsheets available from the above page contain these notes:  
 
1. Estimates are provided in units to facilitate further calculations but they cannot be guaranteed to be 
as exact as the level of detail implied by these figures.  
2. The data are Crown Copyright. They may be reproduced freely within your organisation, but they 
must not be used for commercial use.  
3. Further information on the use of population data and Terms and Conditions of Use can be obtained 
from ONS – please email pop.info@ons.gov.uk.  
4. Further information on the use of household projections data can be obtained from DCLG, please 
contact housing.statistics@communities.gsi.gov.uk  
 
Most statistics published by either DCLG or ONS are re-usable under the Open Government Licence. 
May I ask why this dataset is an exception?  
 
I realise there may be a good reason, such as third-party intellectual property rights in the data. I would 
appreciate clarification of any reasons or rationale for not publishing this data under the OGL (or under 
the NCGL, if the dataset is only licensable for non-commercial purposes).  
 
Thank you.  
 
Best regards,  
 
Owen Boswarva  
 
Contact details  
@owenboswarva  
tel:   
address:  




